
č. j. Si 31/2023-6 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 31/2023 
███ ████████ 
████████████████ 
█████████████ 

VAŠE ZNAČKA:  
 

VYŘIZUJE:  JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE:  20. února 2023 
 

 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Vážená paní, 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 13. února 2023 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí těchto informací:  
• výčet kognitivních, osobnostních a motivačních charakteristik, které nejsou v souladu s požadavky na výkon funkce 

soudce, včetně statistických údajů o tom, jak často se jednotlivé negativní charakteristiky u těchto uchazečů 

vyskytují, a to za posledních 5 let; 

• statistické údaje o tom, kolik z uchazečů o funkci soudce v rámci jednotlivých termínů výběrových řízení dosáhne 

po vykonání psychologicko-diagnostického vyšetření výsledku „nedoporučuje se“ a kolik „doporučuje se“, a to za 

posledních 5 let; 

• statistické údaje o tom, kolik z uchazečů odborné justiční zkoušky v rámci jednotlivých termínů dosáhne po 

vykonání psychologicko-diagnostického vyšetření výsledku „nedoporučuje se“ a kolik „doporučuje se“, a to za 

posledních 5 let; 

•  statistické údaje o tom, kolik uchazečů o funkci soudce při opakování psychologicko-diagnostického vyšetření 

z důvodu získání hodnocení „nedoporučuje se“ následně dosáhlo výsledku „doporučuje se“, a to za posledních 5 let; 

•  jaké osobnostní předpoklady musí uchazeč o funkci soudce mít, aby uspěl v rámci pohovoru dle ustanovení § 33 

Vyhlášky, a tedy i výběrového řízení, a to z psychologického pohledu, tedy jaký by osobnostní profil soudce měl být, 

aby byl vyhovující;  

•  statistické údaje o tom, kolik uchazečů se rozhodne podstoupit psychologicko-diagnostické vyšetření již během 

odborné justiční zkoušky a kolik až během výběrového řízení na funkci soudce, a to za posledních 5 let. 

Žadatel si rovněž dovoluje Adresáta požádat o aktuální vzor psychologicko-diagnostického testu včetně manuálu 
k tomuto testu. 
 
 



Si 31/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

Informace se poskytují k těmto bodům: 
•  statistické údaje o tom, kolik z uchazečů o funkci soudce v rámci jednotlivých termínů výběrových řízení dosáhne 

po vykonání psychologicko-diagnostického vyšetření výsledku „nedoporučuje se“ a kolik „doporučuje se“, a to za 

posledních 5 let; 

původní praxe – vyšetření se provádělo po ústním pohovoru 

výběrové řízení vyhlášené předsedou KS dne 19.10.2019 – testu se účastnilo 8 uchazečů, 1 neuspěl 

výběrové řízení vyhlášené předsedou KS dne 31.1.2019 – testu se účastnil jeden uchazeč, uspěl  

výběrové řízení vyhlášené předsedou KS dne 16.7.2019 – testu se účastnili 4 uchazeči, 4 uspěli  

nová právní úprava (§ 30 - vyhláška 516/2021 Sb.) - podle nové právní úpravy může 

psychologické vyšetření absolvovat pouze uchazeč na funkci soudce který prošel písemným 

testem a postupuje do ústní části výběrového řízení, psychologické vyšetření podstupuje před 

jeho ústní částí 

výběrové řízení vyhlášené MS dne 16.2.2022 – 17 uchazečů uspělo, 1 uchazeč neuspěl 

výběrové řízení vyhlášené MS dne 10.5.2022 – 9 uchazečů uspělo, 1 uchazeč neuspěl 

• statistické údaje o tom, kolik z uchazečů odborné justiční zkoušky v rámci jednotlivých termínů dosáhne po 

vykonání psychologicko-diagnostického vyšetření výsledku „nedoporučuje se“ a kolik „doporučuje se“, a to za 

posledních 5 let; 

-   žádný uchazeč odborné justiční zkoušky nepodstupuje psychologicko-diagnostického 

vyšetření 

•  statistické údaje o tom, kolik uchazečů o funkci soudce při opakování psychologicko-diagnostického vyšetření 

z důvodu získání hodnocení „nedoporučuje se“ následně dosáhlo výsledku „doporučuje se“, a to za posledních 5 let; 

- 1 uchazeč 

• statistické údaje o tom, kolik uchazečů se rozhodne podstoupit psychologicko-diagnostické vyšetření již během 

odborné justiční zkoušky a kolik až během výběrového řízení na funkci soudce, a to za posledních 5 let. 

- žádný uchazeč nepodstoupil během odborné justiční zkoušky psychologické vyšetření, 

informace o počtech během výběrového řízení na funkci soudce za posledních 5 let je uvedena 

pod prvním bodem shora 

Ve zbývajících 3 bodech žádosti byla žádost o poskytnutí informací odmítnuta rozhodnutím 

Krajského soudu v Českých Budějovicích č.j. Si 31/2023–4 ze dne 20. února 2023. 

 
S pozdravem 

 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 


